
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 3730/C12 Ancona, 23 marzo 2005
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 28 marzo 2003 n. 53, concernente la delega al Governo per la definizione delle norme generali 
sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e di formazione professionale; 

VISTO  il decreto legislativo n. 59 del 19 febbraio 2004, riguardante la definizione delle norme generali relati-
ve alla scuola dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, a norma dell’art.1 della citata legge n. 53/2003; 

VISTA la Direttiva ministeriale n. 47 del 13 maggio 2004 concernente gli obiettivi formativi assunti come 
prioritari per l’anno scolastico 2004/2005 riguardanti il personale docente, educativo, amministrativo, tecnico ed ausi-
liario; 

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 60 del 26 luglio 2004 riguardante l’individuazione degli interventi priorita-
ri e dei criteri generali per la ripartizione delle somme, le indicazioni sul monitoraggio, il supporto e la valutazione degli 
interventi stessi, ai sensi dell’art. 2 della Legge 18 dicembre 1997, n. 440, per  l’anno 2004;   

VISTA la nota ministeriale n. 4059 del 19 novembre 2004, riguardante l’avvio delle attività di formazione a 
sostegno dell’attuazione del decreto legislativo n.59/2004; 

VISTA  la nota dell’INDIRE n. 17316 del 22 giugno 2004; 
TENUTO CONTO delle disponibilità espresse dai docenti a svolgere le attività di tutors, in risposta alla nota 

di questo Ufficio n. 15821 del 15 novembre 2004, 
 

DECRETA 
 

 1 - Il piano delle attività di formazione relative alle aree di informatica, lingua straniera e di sostegno ai proces-
si di innovazione è determinato secondo gli allegati prospetti n. 1 (elenco dei corsi), n. 2 (sede e direttori dei corsi) e n. 
3 (e-tutor), che costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 2 - I relativi oneri graveranno, pro quota, sulle Istituzioni scolastiche di servizio dei docenti corsisti, sui fondi a 
suo tempo assegnati con DD.DD.GG. n. 15970 del 19 novembre 2004  e  n. 16745 del 2 dicembre 2004. 
 3 – Eventuali richieste di interventi perequativi (previsti in misura non superiore all’importo di € 10,00 per cia-
scun corsista effettivamente partecipante) saranno soddisfatte con i fondi all’uopo accantonati da questo U.S.R. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

PC/EL/MAR/corsi_dlgs59_2005 
 
 
 
 
___________________ 
 
Ai Dirigenti Scolastici 

delle Scuole del ciclo primario della regione 
LORO SEDI 

e, p.c.: 
Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di 

ANCONA – ASCOLI PICENO – MACERATA e PESARO 
 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale del personale della scuola 
ROMA 

Alle Segreterie regionali  
delle Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola 
LORO SEDI 

 


